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Informuojame, kad parengėme Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2024 m. balandžio 29 d. įsakymą Nr. VA-40 „Dėl Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. balandžio 
13 d. įsakymo Nr. VA-28 „Dėl Juridinių asmenų duomenų apie iš kiekvieno paramos teikėjo gautų 
piniginių lėšų išmokėjimą fiziniams asmenims PRC913 formos bei jos užpildymo taisyklių 
patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, kurio nuostatos įsigalios nuo 2024 m. birželio 1 d. 

 
Minėtas teisės aktas parengtas, atsižvelgiant į Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 23 d. 

priimtą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 4, 7, 8, 9 ir 11 straipsnių 
pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2465, kurio pagrindu nuo 2023 m. gruodžio 30 d. iš paramos gavėjų 
sąrašo yra išbraukti fiziniai asmenys, kurie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 
institucijos nustatyta tvarka ir atvejais tiesiogiai dalyvauja ekstremalios situacijos likvidavime ir 
padarinių šalinime. 

Pažymime, kad pagal iki 2023-12-30 galiojusias LPĮ1  nuostatas fiziniai asmenys turėjo teisę 
gauti paramą, kai Apraše2 nustatyta tvarka ir atvejais tiesiogiai dalyvavo likviduojant 
ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius. Pagal minėtas nuostatas fiziniai asmenys, t. y. 
CSĮ3 nustatytų juridinių asmenų bei kitų ūkio subjektų, pavyzdžiui viešųjų įstaigų, asociacijų ir 
pan., Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos įpareigotų CSĮ nustatyta tvarka vykdyti 
ekstremaliosios situacijos likvidavimo ir jos padarinių šalinimo darbus, darbuotojai ir / arba 
savanoriai, buvo laikomi paramos gavėjais, o šie juridiniai asmenys, CSĮ nustatyta tvarka vykdantys 
ekstremaliosios situacijos likvidavimo ir jos padarinių šalinimo darbus, buvo tik iš paramos teikėjų 
gautų piniginių lėšų paskirstytojai ir jiems šios gautos piniginės lėšos nebuvo laikomos parama 
pagal LPĮ. 

Atsižvelgiant į aukščiau minėtą LPĮ pakeitimą, iš paramos gavėjų sąrašo išbraukus fizinius 
asmenis, atitinkamai ir Apraše nustatytiems juridiniams asmenims neliko teisės gauti ir skirstyti 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (toliau – LPĮ). 
2Atvejų, kada fiziniai asmenys gali būti Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 2 punkte 
nustatyto paramos dalyko gavėjais, ir paramos teikimo šiems gavėjams tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2021 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 1K-53 „Dėl Atvejų, kada fiziniai asmenys gali būti Lietuvos 
Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 2 punkte nustatyto paramos dalyko gavėjais, ir paramos 
teikimo šiems gavėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 
3 Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymą. 
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lėšas savo darbuotojams ir / ar savanoriams ir, atitinkamai, už 2024 metus nebeliko prievolės 
mokesčių administratoriui teikti PRC913 formą4.  

Juridiniai asmenys duomenis apie per 2023 metus išmokėtas iš paramos teikėjų gautas 
pinigines lėšas fiziniams asmenims privalo pateikti PRC913 formoje, kuri mokesčių administratoriui 
pateikiama iki 2024 m. gegužės 15 d. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
4 Juridinių asmenų duomenų apie iš kiekvieno paramos teikėjo gautų  piniginių lėšų  išmokėjimą fiziniams asmenims 
PRC913 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2021 m. balandžio 13 d. įsakymu  Nr.  VA - 28 „Dėl Juridinių asmenų duomenų apie iš kiekvieno paramos teikėjo gautų 
piniginių lėšų išmokėjimą fiziniams asmenims PRC913 formos bei jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – PRC913 
forma). 


